



**INFORMACJA O REALIZACJI PLANU DZIAŁANIA
PRIORYTETOWEGO DLA REJONU NUMER 19
na okres od 01.01.2025 roku do 30.06.2025 roku**

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym:

W ostatnich miesiącach coraz większa liczba osób staje się pokrzywdzonymi oszustwem metodą „na fotowoltaikę”, „policjanta”, „wnuczka”, „szybki zarobek poprzez bitcoiny”. Często osobami najbardziej podatnymi są osoby starsze ze względu na ich łatwowierność, możliwość zastraszenia i nie możliwość weryfikacji informacji. Cel jest zawsze ten sam: wyłudzenie pieniędzy.

2. Okładany cel do osiągnięcia:

Uświadomienie społeczeństwa oraz zapoznanie z mechanizmami jakimi operują sprawcy przestępstw. Wskazanie opcji weryfikacji posiadanych informacji, konieczność kontaktu z osobami najbliższymi. Kryterium oceny osiągnięcia celu będzie ilość zgłoszonych interwencji i zdarzeń związanych z powyższą tematyką w porównaniu do poprzedniego półrocza.

3. Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów/zadań:

Omówienie występującego problemu, oraz planu działania priorytetowego przez dzielnicowego na spotkaniach sołeckich w formie dyskusji – od 1 stycznia 2025 roku do 31 marca 2025 roku;

Oddziaływanie prewencyjne, rozmowy z mieszkańcami, informowanie o problemie, stanowcza reakcja na wszelkie sygnały – od 01 stycznia 2025 roku do 30 czerwca 2025 roku.

Nawiązanie współpracy z samorządem lokalnym i personelem Ośrodka Zdrowia w zakresie informowania i określenia problematyki.

4. Podmioty współpracujące w realizacji działania priorytetowego, wraz ze wskazaniem planowanych przez nie do realizacji zadań:

Urząd Gminy w Uścimowie – nawiązanie współpracy i organizacja spotkań ze szczególnym uwzględnieniem seniorów celem przybliżenia tematyki oszustw.

5. Wskazanie sposobu przekazania lokalnej społeczności informacji o podejmowanych działaniach:

Przekazanie informacji społeczności lokalnej poprzez spotkania, oraz za pośrednictwem sołtysów, radnych i innych osób- mieszkańców gminy Uścimów.

Zorganizowanie spotkań w ramach współpracy z Urzędem Gminy.

W trakcie służby obchodowej ciągle informowanie mieszkańców i uczulanie ich na mechanizm działania oszustów.

Zamieszczenie informacji o planie priorytetowym na stronie Komendy Powiatowej Policji w Lubartowie.

Kierownik Posterunku Policji
w Ostrowie Lubelskim

asp. szt. Danusz Salczyński